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یادداشت
مهدی چمران: رئیس شورای اسلامی شهر تهران

 قفل ساخت وساز 
در پایتخت شکست

شهروندان درصورت مشاهده افراد بی سرپناه و 
کارتن خواب با سامانه 137تماس بگیرند

شهروندان تا پایان آذر فرصت دارند در تعیین 
پروژه های محله هایشان سهیم شوند

آماده باش گشت های 
حامی شهر برای شب های سرد

 بهبود کیفیت زندگی 
در سایه »من شهردارم«

شهرداری تهران زمستان امسال هم به افراد بی سرپناه 
خدمات ارائه می کند

 ۱۲هزار میلیارد تومان برای اجرای پروژه های منتخب 
من شهردارم اختصاص  داده  شده است

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 14

 سیاست های مدیریت شهری در حوزه مسكن  
ساخت وساز را از رکود خارج کرده است

کمک سمن ها برای کاهش آلودگی هوا
شهر هر اندازه که بزرگ تر باشد، مشــكلاتش هم بیشتر و بزرگ تر خواهد بود. تهران 
شهر بزرگی است و مشكلات بزرگی دارد که نمونه آن آلودگی هواست که همچنان 
شهر، مدیران شهری و شهروندان با آن دست  به  گریبان هستند. گرچه برای برون رفت 
از این مشكل و حل اساسی معضل آلودگی هوا همه نهادهای متولی ازجمله شهرداری، 
وزارت نیرو، صداوسیما، وزارت کشور و ... باید پای کار بیایند و به تكالیف قانونی شان 
عمل کنند، اما می توان از ظرفیت سمن ها هم استفاده کرد. چرا که سمن ها نیروهای 
داوطلب و مردمی هستند و می توانند در حوزه آلودگی هوای تهران با آگاهی بخشی به 
شهروندان اثرگذار باشند. به هرحال کارهای مردمی و داوطلبانه ثمربخش تر هستند و 

مدیریت شهری  باید به این ظرفیت توجه داشته باشد.

 نكته مهم درخصوص سمن ها، داوطلب بودن است. برخی از هموطنان در غزه و 
سوریه و در صحنه های بین المللی مشارکت فعالانه داشته اند. این کارها برای خدا 
و به نیت رضایت خلق انجام می شود و همانطور که شهید دکتر چمران گفت وقتی 
کاری برای خدا انجام شود، ارزش آن دو چندان می شود.   در زمینه های پزشكی 
و مهندســی هم کارهای داوطلبانه زیادی صورت گرفته است. در واقع کاری که 
 به صورت متعهدانه و بدون چشمداشــت مالی باشد، ارزش بسیاری دارد و باید از

 انجام دهندگان قدردانی کرد. اما در کل  برای ایجاد تشــكل و مرکز و... هم باید 
اعضای ســمن ها به صورت داوطلبانه تلاش کنند و مكانی را جانمایی و مرکزی را 
راه اندازی کنند. در دوره اول شورای شــهر تهران تلاش هایی برای ایجاد رسمی 
تشكل ســمن ها صورت گرفت، اما در دوره دوم شورای شــهر بود که این کار با 
جدیت پیگیری و مقرر شد سمن ها ساماندهی شوند. برای تحقق این امر سازمان 
سمن ها شكل گرفت. با این اقدام امروز مشخص است که چه تعداد سمن )گروه ها، 
سازمان ها و تشكل های مردم نهاد( در تهران وجود دارد و چه تعداد عضو هستند و 

چه خدماتی ارائه می دهند و چه فعالیت هایی در چه حوزه هایی دارند.
 گرچه وزارت کشور و سایر سازمان ها مســئولیت هایی در قبال سمن ها دارند، اما 
شورای شــهر تهران هم می تواند موضوعات مربوط به سمن ها را پیگیری و نیازهای 
ضروری و اولیه آنها را برطرف کند. امروزه در سایه اقدامات انجام شده شاهد برگزاری 
همایش های مختلف سمن ها در مناسبت های ملی و مذهبی و... هستیم. همچنین 
کارهای داوطلبانه گسترده ای در راستای نیازهای شهر انجام شده که همه این موارد 

نشان از فعال بودن سمن ها در کلانشهر تهران دارد.
  معتقدم ســمن ها می توانند بســیاری از مسائل شــهر تهران را رصد و برای حل 
چالش ها و مشكلات کمک کنند. با این تعامل و مشارکت می توان شاهد اتفاقات خوب 

در تهران بود.

خاستگاهش تئاتر است و از ســال ها قبل از ورود به 
تلویزیون و ســینما خاک صحنه خورده؛ با این حال 
اغلب مخاطبان پس از حضورش در سریال های »خانه 
به دوش« و »ترش و شــیرین« او را به عنوان بازیگر 
سریال های طنز تلویزیون می شناسند. خشایار راد 
که به تازگی در مجموعه طنــز اجتماعی خط رو خط 
از شبکه نسیم مهمان خانه هایمان بود، معتقد است 
فرق نمی کند کار در چه قالبی ساخته و اکران شود، 
اگر فیلمنامه قوی و دست اندرکاران حرفه ای باشند، 
مخاطبش را پیدا می کند. با این بازیگر مردمی که این 
روزها با اکران فیلم کمدی »آریاشهر دو نفر« بر پرده 
سینما  حضور دارد، سری به پایانه جدید مسافربری 
شرق زدیم. راد که از ساکنان قدیمی محله تهرانپارس 
است انتقال ترمینال قدیمی شرق را جزو اقدامات مهم 
مدیریت شــهری در این دوره می داند و معتقد است 
این موضوع تأثیر بسیاری بر سامان گرفتن و کاهش 

ترافیک سه راه تهرانپارس دارد.

4200
 پروانه نوسازی 

در بافت فرسوده 
در یک سال اخیر 
صادر شده است.

80
فرصت  شغلی 
با ساخت هر 

آپارتمان در تهران 
ایجاد می شود.

6
برابر تعداد پروانه های 
صادر شده در بافت  

فرسوده بیشتر از سایر 
پهنه های شهری است.

 جای 
خالی رستوران و فروشگاه سوغات

به طبقه بالای ترمینال می رویم و گشتی در سالن اصلی مجموعه می زنیم 
که در این حین مسافران ســراغ این هنرمند می آیند و درخواست می کنند تا 

عكس یادگاری بگیرنــد. راد با حوصله با تک تكشــان خوش و بش می کند و عكس 
یادگاری می گیرد. اندکی بعد با دقت اطراف ترمینال را نگاه می کند و می گوید: »البته 
اینجا به نظرم هنوز جای کار دارد؛ مثلا در فضای به این بزرگی بهتر اســت چندین 

غرفه برای فروش سوغاتی و لوازم موردنیاز مسافران جانمایی شود. همچنین 
خوب است رســتوران، کافه و جاهایی که مســافران اگر چند ساعت 

زود رسیدند بتوانند اســتراحتی کنند و غذایی بخورند، 
فراهم شود.«

 
مجموعه هوشمند

به دلیل حضــور در برنامه ها و پروژه های ســینمایی و 
تلویزیونی شمال کشور جزو مسافران ثابت مسیر تهران ـ شمال 

است و پس از اینكه گشتی در سالن فروش بلیت می زند و با کارکنان 
نمایندگی های مســافربری خوش و بش می کند، می افزاید: »در خبرها 

خواندم که سیستم فروش بلیت در این مجموعه هوشمند می شود؛ یعنی 
مسافر با مشخصات و بارکد مشخص وارد ســكو می شود و اطلاعات سفر 
به صورت هوشمند ثبت می شود؛ این سیســتم خیلی نظام مند و به روز 
است؛ درحالی که در ترمینال قدیمی از چند متری ورودی ترمینال 

مســافربرهای خطی و رانندگان جلویت را می گرفتند و مقصد 
را می پرســیدند و نرخ کرایه ها بسته به وسط یا آخر هفته 

متفاوت بــود، اما به نظر می رســد این بی نظمی 
تمام شده است.« 

 یادآور 
فرودگاه است

ساعت ۱۱صبح است و در پایانه مسافربری جدید که با 
تابلوی بزرگ »پایانه و پارک سوار شــرق« در حاشیه بزرگراه 

شهید یاسینی خودنمایی می کند، جنب و جوش مسافران که اغلب 
مقصدشان شمال کشور است، به چشم می آید. تازه واردها همین که به 
سالن اصلی فروش بلیت می رسند چند دقیقه ای می ایستند و اطراف را 
نگاه می کنند. برخی هم گوشی به دست می شوند و عكس می گیرند. 
وسعت سالن و وجود تجهیزات به روز در قیاس با ترمینال قدیمی 

قابل توجه است و برای مسافران تازگی دارد. در نگاه اول این 
موضوع توجه خشایار راد را هم جلب می کند و در بدو 

ورود می گوید: »ابهت این مجموعه آدم را به 
یاد فرودگاه می اندازد.«

  تاکسی ها و اتوبوس های شهری
 را افزایش دهید
به درخواست عکاس روزنامه در محوطه باز ترمینال 
کنار المان تهران دوست داشتنی می ایستد که عکس 
بگیرد. رانندگان اتوبوس ها و تاکســی های 
بین شــهری که تــازه متوجه 
حضورش شــده اند، دوره اش و 
تقاضای عکس دســته جمعی و 
ســلفی می کنند. راد با آنها نیز 
عکس یــادگاری می گیرد. یکی 
از راننده های تاکســی بین شهری 
می گوید: »جایمان خیلی بهتر است، 
اتاق استراحت داریم و فضای پارکینگ به 
اندازه کافی بزرگ است. دیگر مجبور نیستیم 
برای سوار کردن مســافر کنار خیابان توقف کنیم و 
جریمه شــویم.« راننده دیگری می گوید: »ترمینال 
قدیمی خیلی کهنه و فرسوده شده بود، مردم هم اینجا 
را بیشتر دوست دارند، تنها مشکلی که مسافران مطرح 
می کنند این است که پایانه از بافت شهری دور است. 
بهتر اســت اتوبوس ها و تاکسی های بیشتری از نقاط 
مختلف شهر مردم را به این پایانه و برعکس برسانند.«

خوش نشین ها، زن بابا و...رئیس جمهور، نقطه سرخط، دختران، تلفن همراه ارثیه فامیلی، خوابگاه و سریال تلویزیونی ازجمله: بازی در ده ها فیلم سینمایی تلویزیون و تئاتر حرفه: بازیگر سینما، متولد: 1330خشایار راد

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

همراه با خشایار راد به پردیس مسافربری جدید شرق سر زدیم

 مسیر 
 5دقیقه ای را نیم ساعت

در ترافیک بودیم 
صحبــت از پایانه قدیم که می شــود راد به یــاد خاطراتش از آنجــا می افتد؛ 

درحالی که روی یكی از صندلی های سالن انتظار پایانه جدید می نشیند، می گوید: 
»پایانه قدیمی در مسیر خانه ما بود. یادم هست مسافربرهای شخصی و تاکسی ها قدم 
به قدم می ایستادند و برای سوار و پیاده کردن مسافر مسیر را بند می آوردند و مسیری 
که شــاید در حالت عادی 5دقیقه زمان می برد، نیم ســاعت تا 3ربع در ترافیک 

می ماندیم.« وی ادامه می دهد: »با انتقال ترمینال به  مكان مناسب، ترافیک 
و سروصدای محدوده سه راه تهرانپارس تا حد زیادی کم شده و این 

اتفاق خوبی برای اهالی شرق تهران است.شرق تهران 
از بی نظمی خلاص شد« 


